平成 28年６月 28日

各 位

会 社 名 株式会社インテア・ホールディングス

代表者名 代表取締役会長      大川 昭徳

（コード番号：3734 東証マザーズ）

問合せ先              IR・広報室

03-5227-8380（代表）

支配株主等に関する事項について

当社は、その他の関係会社である株式会社光通信について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社光通信 その他の関係会社 13.39 24.04 37.44
株式会社東京証券取引所市場

第一部

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

 当社および株式会社光通信は、営業活動、経営管理上において、互いの強みを生かした事業の拡大・発展に取り組

んでおります。そのような中で、同社との密接な情報共有を行い、協力関係を築く必要があるため、当社取締役４名

のうち１名、監査役３名のうち２名が同社より就任しております。

なお、当社の事業展開及び重要な意思決定に当たっては当社独自の経営方針に従っているため、同社からの一定の

独立性を確保していると認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

監査役

（社外監査役）
杉田 将夫 財務本部財務企画部 部長 監査体制充実のため

監査役

（社外監査役）
菊地 央 管理本部法務部 次長 監査体制充実のため

３. 支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自平成27年４月１日 至平成28年３月31日）

種類
会社等
の名称

所在地

資本金
又は
出資金
（千円）

事業の内容又

は職業

議決権等
の所有

（被所有）
割合

関連
当事者
との関係

取引の
内容

取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

そ の 他 の
関 係 会 社

株 式 会 社
光 通 信

東京都
豊島区

54,259,410
移動体

通信事業等

（被所有）
直接13.39％
間接24.04％

管理業務の

委託
剰 余 金 の

配 当
9,793 － －

４. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 親会社等との取引について、当社グループは事業運営及び取引面において独自性をもって運営しております。市場

価格、総原価を勘案して当社希望価格を提示・交渉の上、当社グループとの関係を有しない他の取引先との同様の条

件によっております。

以 上